Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019043000167

167

Nº 82, terça-feira, 30 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20/2019. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau/RS. Contratada: OMP Brasil
Ltda. (CNPJ nº 05.075.877/0001-65). Aquisição de móveis ergonômicos, com fornecimento,
entrega e montagem, para a SJ de Lajeado/RS. Valor global: R$ 31.362,00. P.A. 0001504-
81.2019.4.04.8001, oriundo do Pregão Eletrônico nº 24/2018 (Ata de Registro de Preços nº
27/2018), com base nas Leis nº 10.520/2002 e 8.666/1993, Decretos nº 7.892/2013 e
5.450/2005, Lei Complementar nº 123/2006. PT 02061056942570001, ND 449052, nota de
empenho 2019NE001037, de 23-4-2019. Vigência: 6 meses, contados da data de
assinatura. Assinatura: 26-4-2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao contrato nº 48/2018. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau/RS.
CONTRATADA: Construtec MS Construtora Eireli (CNPJ n. 08489244/0001-91). Altera de 80
para 140 dias corridos, o prazo de execução de serviços de engenharia de
impermeabilização dos reservatórios de consumo de água do prédio-sede da Subseção
Judiciária de Porto Alegre. Fundamento no art. 57, §1º, III, Lei nº 8.666/1993. P.A n.º
0004866-62.2017.4.04.8001. Assinatura: 26-4-2019.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO
AVISO DE PENALIDADE

Processo SEI nº 0006051-16.2018.4.05.7600. O pregoeiro informa as sanções aplicadas pelo
Exmo. Sr. Juiz Federal Diretor do Foro da JFCE, em 02/04/2019, à empresa DIMALI
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 23.474.604/0001-75: 1)
Impedimento de licitar e contratar com a União, pelo período de 1 (um) ano (art. 7º, Lei
n.º 10.520/2002); e 2) Multa no valor de R$ 5.579,40 (item 17.1 do Edital do PE n.º
23/2018 - JFCE).

Fortaleza, 29 de abril de 2019.
ELIAS JOSÉ DE SOUZA

Pregoeiro

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2019

O Conselho Federal de Contabilidade torna público o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe. Sagrou-se vencedora do certame a empresa Scytl Soluções de
Segurança e Voto Eletrônico Ltda, com o valor total de R$ 597.000,00 (quinhentos e
noventa e sete mil reais).

HELIO MATHEUS SILVA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/04/2019) 383500-02019-2019NE001340

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE ACORDO

ACORDO FORMAL DE CONTRIBUIÇÃO Nº 016/2019 - PAD COFEN N° 0327/2019.
Repassador: Conselho Federal de Enfermagem.
Beneficiário: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal.
Objeto: Repasse de recursos para realização do projeto "II Semana da Enfermagem do
Coren-DF"
Valor Repassado: R$ 196.681,40 (cento e noventa e seis mil, seiscentos e oitenta e um
reais e quarenta centavos).
Valor Global: R$ 212.635,58 (duzentos e doze mil, seiscentos e trinta e cinco reais e
cinquenta e oito centavos).
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.041.002.002 - Programa de Apoio aos
Profissionais de Enfermagem.
Prazo de Vigência: seis meses contados a partir da assinatura deste acordo.
Data da Assinatura: 29/04/2019.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Termo de Ratificação nº 026/2019 Inexigibilidade de Licitação. Processo: PAD Cofen n°:
465/2019. Objeto: Concessão de patrocínio para realização CONGRESSO INTER N AC I O N A L
DE ENFERMAGEM - CIE, que ocorrerá nos dias 06 a 10 maio de 2019, na cidade de Aracaju-
SE. RS 60.080,00 (sessenta mil e oitenta reais) - Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.035 - Patrocínio. Fundamentação legal: art. 25, inciso II, da Lei
nº: 8,666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 925168

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional - COFFITO torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar, no dia 14 de maio de 2019, às 10h, na
forma do disposto na Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais cominações legais,
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para a locação
de softwares. O Edital completo poderá ser acessado na página eletrônica
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.coffito.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 925168

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional - COFFITO torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar, no dia 15 de maio de 2019, às 10h, na
forma do disposto na Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais cominações legais,
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para a
contratação de serviço de agenciamento de viagens. O Edital completo poderá ser acessado na
página eletrônica www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.coffito.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 925168

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional - COFFITO torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar, no dia 16 de maio de 2019, às 10h, na
forma do disposto na Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais cominações legais,
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO - tipo MENOR PR EÇO
GLOBAL, para a aquisição de Resmas de Papel. O Edital completo poderá ser acessado na
página eletrônica www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.coffito.gov.br.

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 925168

Nº Processo: 222018. Objeto: Locação de 19 licenças de uso anual de Sistema de Controle
Financeiro, Orçamentário e Patrimonial, bem como de 19 licenças de Relatório de Gestão
para o Sistema COFFITO/CREFITOS.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 02/05/2019 das
08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Srts - Qd.701 Ed. Assis Chateaubriand, Bl.
2 Sala 602/614, - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925168-5-
00001-2019. Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/05/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/04/2019) 925168-00001-2019NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 925168

Nº Processo: 242018. Objeto: Contratação de serviço de agenciamento de viagens para
fornecimento de passagens rodoviárias, aéreas, nacionais e internacionais, bem como
cotação, marcação e cancelamento de hospedagem, por meio de atendimento remoto e de
Posto de Atendimento Avançado.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 02/05/2019 das 08h00
às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Srts - Qd.701 Ed. Assis Chateaubriand, Bl. 2 Sala
602/614, - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925168-5-00002-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/05/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/04/2019) 925168-00001-2019NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 925168

Nº Processo: 28. Objeto: Aquisição de Resmas de Papel.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
02/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Srts - Qd.701 Ed. Assis
Chateaubriand, Bl. 2 Sala 602/614, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925168-5-00003-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 02/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/05/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/04/2019) 925168-00001-2019NE000001

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO CFMV Nº 03/2019, firmada em 17/04/2019;
Fornecedor: ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (CNPJ: 19.600.228/0001-40);
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios; Fundamento legal: Pregão Eletrônico nº
03/2019 (SRP), Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02 e Decretos nºs 3.555/2000, 5.450/2005 e
7.892/2013; Processo Administrativo: 4855/2018; Vigência da Ata: 12 meses; Valores Totais
Registrado: Grupo 1 - R$ 226.804,98 e Grupo 3: R$ 26.172,00; Signatários: pelo
Contratante, FRANCISCO CAVALCANTI DE ALMEIDA, Presidente, e, pelo Fornecedor, MARIA
APARECIDA MOREIRA RIBEIRO, Procuradora.

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO CFMV Nº 04/2019, firmada em 17/04/2019;
Fornecedor: TOCA COMERCIAL DE HORTIGRANJEIROS LTDA (CNPJ: 05.393.655/0001-90);
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios; Fundamento legal: Pregão Eletrônico nº
03/2019 (SRP), Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02 e Decretos nºs 3.555/2000, 5.450/2005 e
7.892/2013; Processo Administrativo: 4855/2018; Vigência da Ata: 12 meses; Valor Total
Registrado: Grupo 4: R$ 119.308,08; Signatários: pelo Contratante, FRANCISCO CAVALCANTI
DE ALMEIDA, Presidente, e, pelo Fornecedor, ELIAS ALVES DA CUNHA SOBRINHO,
Procurador.

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO CFMV Nº 05/2019, firmada em 17/04/2019;
Fornecedor: UEDAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP (CNPJ:
00.543.061/0001-03); Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios; Fundamento legal:
Pregão Eletrônico nº 03/2019 (SRP), Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02 e Decretos nºs
3.555/2000, 5.450/2005 e 7.892/2013; Processo Administrativo: 4855/2018; Vigência da
Ata: 12 meses; Valor Total Registrado: Grupo 2 - R$ 197.185,44 e Grupo 5 - R$ 11.400,00.
Signatários: pelo Contratante, FRANCISCO CAVALCANTI DE ALMEIDA, Presidente, e, pelo
Fornecedor, DOUGLAS BERNARDI RODRIGUES BORGES, Procurador.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 576600017.000037/2017-86
Inexigibilidade n°: 02/2015
Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA
Objeto: Prorrogação do Contrato para prestação de serviço de manutenção do Sistema de
Controle de Cadastro e Financeiro na WEB - SISCAFWEB, para o CFP e seus Regionais.
Valor mensal: R$ 15.408,86.
Vigência: 30/04/2019 a 29/04/2020.
Data de Assinatura: 24 de abril de 2019.

CONSELHO FEDERAL DOS TECNICOS INDUSTRIAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÃO PARA CONSELHEIROS REGIONAIS

Nos termos do disposto no artigo 35 e o parágrafo único da Lei 13.639/2018 de 26
de março de 2018 e a Resolução nº 51 que trata do Regulamento Eleitoral, o CRT-RJ convoca
os Técnicos Industriais do CRT-RJ interessados, mediante a inscrição individual do candidato
titular e seu suplente, constando os respectivos nomes, CPF e um documento válido com foto
dos candidatos e comprovante da anuidade 2019 paga, para a eleição de conselheiro regional
do Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado do Rio de Janeiro - CRT-RJ, a ser
realizada no dia 26 de junho de 2019 das 09h às 19h, de acordo com a Resolução nº 51/2019
nos termos do Anexo I do Regulamento Eleitoral. A inscrição dos candidatos será formalizada
mediante requerimento dirigido ao presidente da Comissão Eleitoral Regional do CRT-RJ com
a relação dos nomes dos candidatos e demais documentos previstos em regulamento. O
período de inscrição de candidaturas inicia-se às 09h do dia 02/05/2019 e se encerra às 17h
do dia 22/05/2019, devendo ser realizada através do endereço eletrônico cer.crtrj@cft.org.br.
O Regulamento Eleitoral completo está disponível no site www.cft.org.br.

WILLIAM ZACARIAS DO NASCIMENTO
Coordenador da CER-RJ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcelo.machado
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-30T00:35:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial